a te quaero: Quare sic uoluit mulierem tibi facere? Quis, inquires, diuinae uoluntatis causas potest inuestigare? *Quis enim cognouit sensum domini?* Ignoras igitur qua ratione deus fecit mulierem quam tibi dedit? Ignoro, inquis, si non in adiutorium propagationis et multiplicationis humanae naturae, quae in me primitus facta est, et
5 ex me auspiciu[m] procreationis accepit.

Hic tibi occurro, ueraque ratione talem intentionem repello. Non enim humana natura ignominiosae generationis ex masculino
845D et femina in similitudine irrationabilium animalium indigeret, si
superbiendo, suaeque simplicitatis (in qua ad imaginem dei condita
10 est) pulchritudinem spernendo, modum angelicae multiplicationis
(qui omnino, ut saepe iam dictum est, sexuum copula caret) non
desereret. Quaere itaque aliam rationem, qua possis asserere
cur tibi mulier data est; ista siquidem, quam posuisti, falsa est.
846A Imago enim dei, ad quam homo factus est, omni sexu libera est et
15 absoluta. Aliam, dicis, ignoro, praeter eam quam introduxi et a te
infirmatam uideo. Miror cur te dicis ignorare ea quae propter tuam
inoboedientiam atque superbiam facta sunt. Ego autem, qui in te
peccaui, et peccando mortuus sum, non ignoro. Clamat enim in me
inconcussa et apertissima ratio – quod etiam approbat multorum
20 patrum auctoritas – quod si humana natura in ipsa simplicissima
sincerissimaque diuinae imaginis beatitudine permaneret, nulli sexui
succumberet, nullam contumeliosam propagationem sicut insipientia
animantia subiret. Quoniam uero in dignitate illa, in qua condita est,
perseuerare noluit, sed ignobiliter inter caetera animalia multiplicari
25 elegit, idem ipse conditor quicquid facturum et futurum esset homo,
846B peruerso motu liberae uoluntatis perditus, praeuidit, duplicem
sexum, per quem propagaretur bestiarum instar, superaddidit. Quid
ergo remoues in mulierem praeuaricationis tuae occasionem, cum in
teipso superbiendo deumque tuum spernente, ac per hoc deserente,
30 faciendae mulieris causa praecesserit?

Quod etiam diuina ironia apertissime declarat, quae dicit: *Non est bonum solum hominem esse; faciamus ei adiutorium simile.* Ac si aperte
diceret: Non uidetur homini, quem ad imaginem et similitudinem
nostram fecimus, bonum esse solum (hoc est simplicem atque
35 perfectum) uniuersaliterque diuisione naturae in sexus, ad
similitudinem angelicae naturae, absolutum permanere, sed pronum
846C procliuumque ad terrenos coitus pariter cum bestiis ruere, ac sic
unitatem naturae per carnalem generationem sexusque corporeos
seminaliter multiplicare, caelestium numerorum multiplicationis
40